
Protokół nr 5  

z posiedzenia Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Wrocław, 5 lutego 2018 r. 

  

Obecni: K.Mróz, G.Tymoszyk, K.Nowak, B.Zając, M.Piechel, P.Suś, D.W.Dudała,        

K. Matuszewski. 

 

Miejsce​: Dom Przyjaźni Narodów we Wrocławiu (ul. Jarnołtowska 5) 

prowadzony przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "Porozumienie Wschód - 

Zachód". 

  

  

1. Na wstępie przewodnicząca K. Mróz przedstawiła sprawę konfliktu wokół          

stowarzyszenia prowadzonego przez Ewę i Erazma Humiennych pn. Ludzie         

Ludziom. Kwestię problemu uzupełnił również P. Suś, który zna sytuację          

od strony lokalnej społeczności. W toku dyskusji wspólnie podjęto decyzję          

o wystosowaniu oświadczenia wspierającego Stowarzyszenie Ludzie      

Ludziom. Przygotowania propozycji treści oświadczenia podjął się       

wiceprzewodniczący G. Tymoszyk. Po konsultacji treści Rada uzgodniła        

podjęcie uchwały w trybie obiegowym. 

2. K. Mróz przedstawiła informację o złożonym wniosku w Urzędzie Miejskim           

Wrocławia w sprawie kontroli dotyczącej współpracy urzędu z        

organizacjami pozarządowymi. K. Mróz zadała pytanie: w jakim celu         

złożono ten wniosek i czemu ma ta kontrola służyć? Na to pytanie            

odpowiedział M. Piechel, że kontrola zostanie przeprowadzona na wniosek         

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia i jest to procedura         

standardowa. 

3. K. Matuszewski przedstawił kwestię projektu uchwały Rady Miejskiej         

Wrocławia w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami        

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy        

Wrocław w 2018 r., która została przekazana Radzie celem zaopiniowania          

przez Departament Zrównoważonego Rozwoju Urzędu Miejskiego      

Wrocławia (zgodnie z art. 11 ust. 1 Ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21              

sierpnia 1997 r.). Rada nie wyraziła opinii ww zakresie. 

4. Członkowie Rady zapoznali się z programami realizowanymi przez Gminę          

Wrocław i w toku dyskusji wybrali te programy, którymi chcieliby się           

zająć, tj. Gminny program wspierania osób w podeszłym wieku,         

niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych; Strategia rozwiązywania     

problemów społecznych we Wrocławiu; Gminny program profilaktyki i        

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii      

dla miasta Wrocławia; Założenia polityki społeczno-gospodarczej      

Wrocławia na rok budżetowy; Dotacje udzielane publicznym i        

niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom oświatowym oraz       

innym formom wychowania; Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w        

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 



5. Zapoznano się również z tematami planowanych konsultacji społecznych         

we Wrocławiu i ustalono, że Rada zaangażuje się w tematy takie jak:            

Zielone WBO, WBO 2019+, Projekt Strategii rozwiązywania problemów        

społecznych, Statut Rad Osiedli, SUMP – czyli Plan Zrównoważonej         

Mobilności Miejskiej oraz Lokalizacje punktów ładowania samochodów       

elektrycznych we Wrocławiu. 

6. Wiceprzewodniczący G. Tymoszyk przedstawił sprawę dotyczącą użyczania        

sal gimnastycznych przez szkoły we Wrocławiu. Taka możliwość istnieje         

dzięki zarządzeniu Prezydenta Wrocławia w tej sprawie. Jednak, jak się          

okazuje, nie wszystkie szkoły użyczają swoje sale. Brakuje też informacji          

komu użyczają i w jakim zakresie godzinowym. Wspólnie ustalono, że          

należy się tej sprawie przyjrzeć dokładnie. Zaproponowano także, aby         

rozszerzyć zakres użyczania o sale dydaktyczne. 

7. Ustalono, że WRDPP skorzysta z zaproszenia Vide and Crede i kolejne            

posiedzenie odbędzie się 5 marca 2018 r. w siedzibie fundacji przy ul.            

Eluarda 2 we Wrocławiu. 

 Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

                                                                          ​    Przewodnicząca WRDPP 

  

 

 

 

                                                                                   Karolina Mróz 

Załączniki (do akt oryginału protokołu): 

1.        Lista obecności; 

Protokołował: sekretarz WRDPP, Damian Dudała 

Wrocław, 05.02.2018 

 

 


